ПРОТОКОЛ №  2
ЗА С ЕДАН И Я ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

16.09.2022 г.
Присутствовали:

Председатель: Пушкин Николай Николаевич
Заместитель председателя: Мантуло Валентина Ивановна
Секретарь: Конева Светлана Николаевна
Члены Попечительского совета:
Пастухов Сергей Николаевич
Карнаухова Анна Витальевна
Огец Михаил Никитин
Амелин Анатолий Анатольевич

Приглашены: Директор учреждения Федорова Е.В.
Заведующий отделением социальной реабилитации №2 Трофимова К.П.
Заведующий отделением реабилитации детей-инвалидов и детей ОВЗ №1 Бондарчук Ю.А.
Заведующий отделением реабилитации детей-инвалидов и детей ОВЗ №2 Кругловицкая Н.С.
Заведующий отделением реабилитации детей-инвалидов и детей ОВЗ №3 Коваль Н.В.
Заведующий отделением социальной реабилитации №1 Бородина Ж.В.
Заведующий отделением социальной реабилитации №3 Сержантова С.В.
Заведующий отделением социальной реабилитации №4 Баканова О.В.
Заведующий стационарным отделением реабилитации граждан пожилого возраста и инвали­
дов Степанова Н.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О содействии учреждению в организации и проведении мероприятий, приуроченных к Де­

каде милосердия, посвященной Международному Дню пожилых людей, месячника «Белая трость»,
Международного Дня инвалидов в условиях введённых ограничительных мер.

2. О необходимости внедрения инновационных технологий в практику социального обслу­
живания населения, а именно разработка программ по новому отделению социального обслу­
живания на дому детей-инвалидов и детей с ОВЗ.

3. Подготовка к Выставке-ярмарке с проведением благотворительного аукциона «Я покажу
тебе свой мир».

4. О подготовке и проведении мероприятий в рамках празднования Нового года.
5. О внесении изменений в состав Попечительского совета и утверждении «Положения о

попечительском совете при ГБУСО МО «КЦСОиР «Серпуховский» в связи с реорганизацией
учреждения.

Слушали:
По вопросу № 1 «О содействии учреждению проведения мероприятий, приуроченных к

Декаде милосердия, посвященной Международному Дню пожилых людей, месячника «Белая
трость», Международного Дня инвалидов. Организация праздничных мероприятий для граждан
пожилого возраста и инвалидов, детей-инвалидов чаепитий, концертов и экскурсионных поез­
док. вручение подарков детям» директора учреждения Федоровой Е.В.

Тешили:Заслуш ав и оосудив выступления директора'I'b'y'L’OIvlU <ЖЦС'С)ЙР «'Серпухов­
ский» Федоровой Е.В. Попечительский совет:

1. Утвердил планы мероприятий;
2. Принял решение оказать помощь Учреждению в организации и проведении мероприятий,

приуроченных к Декаде милосердия, посвященной Международному Дню пожилых людей, ме­
сячника «Белая трость», Международного Дня инвалидов, приобретении подарков для детей-
инвалидов.

3. Рекомендовал освещать проводимые мероприятия в СМИ.

Слушали:
По вопросу № 2 «О необходимости внедрения инновационных технологий в практику социаль­

ного обслуживания населения, а именно разработка программ по новому отделению социального обслу­
живания на дому детей-инвалидов и детей с ОВЗ» директора учреждения Федоровой Е.В., заведу­
ющего социальным обслуживание на дому детей-инвалидов и детей с ОВЗ Ивашурову Е.В.

Решили: Заслушав и обсудив выступления директора Центра Федорову Е.В., заведующего
социальным обслуживание на дому детей-инвалидов и детей с ОВЗ Ивашурову Е.В. Попечи­
тельский совет решил принять участие в организации внедрения и апробирования инновацион­
ных форм социального обслуживания детей-инвалидов и детей с ОВЗ.

По вопросу № 3 По п.З «Подготовка к Выставке-ярмарке с проведением благотвори!ель-
ного аукциона «Я покажу тебе свой мир». Цель благотворительного аукциона -  создание усло­
вий для реализации благотворительной деятельности общественности г. Серпухова, направлен­
ной на материальную, социальную и духовную поддержку инвалидов и детей-инвалидов го­
рода.

Решили: Заслушав и обсудив выступления директора ГБУСО МО «КЦСОиР «Серпухов-
ский» Федоровой Е.В., заведующего отделением социальной реабилитации №2 Трофимовой
К.Г1., Попечительский совет решил принять активное участие в проведении благотворительного
аукциона «Я покажу тебе свой мир» и приглашении участников аукциона.

Слушали:
По вопросу № 4 О проведении мероприятий в рамках празднования Нового года заведую­
щего отделением реабилитации детей-инвалидов и детей ОВЗ №1 Бондарчук Ю.А., заведую­
щего отделением социальной реабилитации №2 Трофимову К.П., заведующего отделением со­
циальной реабилитации №1 Бородину Ж.В., заведующего отделением социальной реабилита­
ции №3 Сержантову С.В., заведующего отделением социальной реабилитации №4 Баканову
О.В., заведующего отделением реабилитации детей-инвалидов и детей ОВЗ №2 Кругловип-
кую П.С., заведующего отделением реабилитации детей-инвалидов и детей ОВЗ №3 Коваль
Н.В.. Члена Попечительского совета Коневу Светлану Николаевну.

Решили: Заслушав и обсудив выступления заведующих отделениями. Попечительский со­
вет решил оказать содействие в привлечении спонсорских средств на организацию и проведе­
ние новогодних праздников, содействовать приобретению сладких подарков для детей с ОВ.
обеспечение билетами на новогодние елки, организовать адресное поздравление инвалидов в
возрасте 65+.

По вопросу № 5 «О внесении изменений в состав Попечительского совета» и утверждении
«Положения о попечительском совете при ГБУСО МО «КЦСОиР «Серпуховский» слушали ди­
ректора ГБУСО МО «КЦСОиР «Серпуховский» Федорову Е.В., Заместителя председателя:
Мантуло В.И.

Решили: В связи с реорганизацией ГБУСО МО «КЦСОиР «Серпуховский» был изменен и
утвержден новый состав Попечительского совета. Избрать:

- председателем Попечительского совета Пушкина Николая Николаевича -  индивидуаль­
ного предпринимателя;

- заместителем председателя попечительского совета Мантуло Валентину Ивановну - пред­
седателя Серпуховского городского отделения МООО «Союз женщин Подмосковья», члена Об­
щественной палаты городского округа Серпухов, директора МБУК "Музейно-выставочный
центр»;

- секретарем попечительского совета -  Коневу Светлану Николаевну советника Генераль­
ного директора Института инженерной физики, по связям с общественностью, директора учеб­
ного Центра «Перспектива»;

членами попечительского совета:
- Пастухова Сергея Николаевича -  генерального директора ООО «ГИДРОФОРС»:
- Карнаухову Анну Витальевну -  челюстно-лицевого хирурга, заведующего отделением

госпитализации ФГБУ НМИЦ «ЦНИИС и ЧЛХ» М3 РФ;
- Отец Михаил Никитин - настоятель храма святителя Николая с. Бутурлино:
- Амелин Анатолий Анатольевич альный директор ООО «Пущино АкадемСнаб».

Слушали:

Слушали:

Председатель Пушкин Н.Н.